АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.12.2023 г.  № 56
"Об утверждении плана мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов в Краснянском сельском поселении  на 2024 год"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях укрепления межнационального, межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Краснянского сельского поселения постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов в Краснянском сельском поселении на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в Краснянской сельской библиотеке и подлежит размещению на сайте Краснянского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Краснянского сельского поселения                                   Л.В.Шаронова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Краснянского сельского поселения

№ 56 от 28.12.2023г.

План
мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов в Краснянском сельском поселении на 2024 год

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организовать взаимодействие с Управлением Федеральной миграционной службы России по Кумылженскому району в части получения сведений по Краснянскому сельскому поселению о потоках трудовых мигрантов
	ежеквартально
	Специалист 1 кат. Косоротова Т.В.

	1.2.
	Организовать взаимодействие с государственным учреждением "Центр занятости населения" в части получения информации о местах трудоустройства иностранных граждан в Краснянском сельском поселении
	ежеквартально
	Специалист 1 кат. Косоротова Т.В.

	1.3.
	Организовать и осуществлять взаимодействие с Управлением Федеральной миграционной службы России по Краснянскому сельскому поселению, Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Краснянскому сельскому поселению по установлению мест компактного проживания мигрантов, с целью привлечения мигрантов к мероприятиям по социально-культурной адаптации
	в течение года
	Специалист 1 кат. Косоротова Т.В.

	1.4.
	Выявлять организации (общества) отрицательно влияющие на межнациональные отношения в Краснянском сельском поселении, формирующие негативное отношение к мигрантам. Информировать правоохранительные органы о выявленных организациях
	в течение года
	Глава Краснянского сельского поселения Шаронова Л.В.

	1.5.
	Выявлять факты осквернения зданий и иных сооружений, посредством нанесения нацистской символики, лозунгов экстремистского характера, формирующих негативное отношение к мигрантам, уведомление о данных фактах органов полиции
	в течение года
	Специалисты поселения.

	2. Информационные мероприятия

	2.1.
	Информировать население о деятельности Администрации Краснянского сельского поселения в сфере межнациональных, межконфессиональных отношений
	на сходах граждан

	Глава Краснянского сельского поселения

Шаронова Л.В.

	3. Мероприятия, направленные на социальную и культурную адаптацию детей-мигрантов

	3.1.
	Организовать и провести специальные уроки толерантности в учебной и внеклассной деятельности
	в течение года
	Директор Краснянской СОШ Буянова С.В.

(по согласованию)

	4. Мероприятия, направленные на культурную адаптацию мигрантов

	4.1.
	Праздник "Масленица"
	17 марта
	Директор МКУК КДЦ Краснянского сельского поселения Страчкова Е.В.

	4.2.
	Праздник весны и труда
	1 мая
	Директор МКУК КДЦ Краснянского сельского поселения Страчкова Е.В.

	4.3.
	Комплекс мероприятий, посвященных 78-летию Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая
	Директор МКУК КДЦ Краснянского сельского поселения Страчкова Е.В.

	4.4.
	Празднование Дня славянской письменности
	24 мая
	Директор МКУК КДЦ Краснянского сельского поселения Страчкова Е.В.

	4.5.
	Мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей
	1 июня
	Директор МКУК КДЦ Краснянского сельского поселения Страчкова Е.В.

	4.6.
	Праздничные программы в парках культуры и отдыха, посвященные Дню России
	12 июня
	Директор МКУК КДЦ Краснянского сельского поселения Страчкова Е.В.

	4.7.
	Мероприятия, посвященные Всемирному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	26 июня
	Директор МКУК КДЦ Краснянского сельского поселения Страчкова Е.В.

	4.8.
	Праздник, посвященный Дню любви, семьи верности
	июль
	Директор МКУК КДЦ Краснянского сельского поселения Страчкова Е.В.

	4.9.
	День государственного флага России
	22 августа
	Директор МКУК КДЦ Краснянского сельского поселения Страчкова Е.В.